
Město Vítkov 

 

 

 

 

 

Akční plán zlepšování pro rok 2015 
projektu Zdravé m ěsto a místní Agendy 21 ve Vítkov ě 

 

1. Upevnit svou pozici za čátečníka v kategorii „D“ kritérií MA21 
 
Termín:  rok 2015 
Zodpovědnost: 
 
 
 
 
Spolupráce: 

politik ZM 
koordinátor ZM 
tajemník MěÚ 
vedoucí odborů 
vedení města (zastupitelstvo města) 
pracovní skupina 

  
Akce 
Město Vítkov je členem NSZM a MA21 od roku 2015.  
Je potřeba postupně začínat naplňovat a zdokonalovat kroky vedoucí k získání a upevnění 
zkušeností tak, aby v roce 2016 mohlo město usilovat o posun do kategorie C. 
Ustanovení pracovní skupiny a informování rady města o její činnosti. 
 
Indikátor 
- Schválení plánu zlepšování na rok 2015. 
 

2. Upevnit pov ědomí o Zdravém m ěstě Vítkov mezi jeho ob čany a 
seznámit je s možnostmi aktivního zapojení se do ch odu m ěsta  

 
Termín:  do 31. 12. 2015 
Zodpovědnost: 
 
Spolupráce: 
 

politik 
koordinátor ZM 
neformální pracovní skupina pro MA21 
partnerské organizace (ZŠ, MŠ, NNO, podnikatelské subjekty) 
média 
 

Akce 
Intenzivně pracovat a navenek propagovat veškeré aktivity. Do spolupráce zahrnovat stále 
širší okruh obyvatelstva. 
K propagaci využít především Vítkovský zpravodaj, webové stránky a facebook města. 
Používat logo NSZM. 
 
Indikátory 
- Naplnění kritérií kategorie D. 
- Počet spolků, neziskových organizací, škol, podnikatelů a institucí. 
- Počet článků publikovaných prostřednictvím Vítkovského zpravodaje.  
-  
3. Kampaň – Dny zdraví  

 
Termín:  říjen 2015 
Zodpovědnost: 
Spolupráce: 

koordinátor ZM 
složky IZS 
další partnerské organizace dle domluvy 
média 

 



 
Akce 
Připravit ve spolupráci s IZS a MP Vítkov společensko-vzdělávací program pro občany 
města zaměřený především na prevenci. 
 
Indikátor 
- Realizovaná akce. 
- Subjekty zapojené do společné kampaně. 
- Tisková zpráva do Vítkovského zpravodaje. 
 

4. Kulaté stoly  

 
Termín:  do 31. 12. 2015 
Zodpovědnost: 
Spolupráce: 

koordinátor ZM 
školy, podnikatelé, zástupci seniorů (SPCCH, Klub důchodců), 
pracovní skupina 
politik ZM a MA 21,  
vedení úřadu (ved. příslušných odborů),  
nezávislí odborníci (podle oblastí) 

 
Akce 
Zrealizovat tři kulaté stoly, které budou zaměřeny na témata: 
- školství ve městě, 
- podnikání, 
- senioři. 
 
Indikátor 
- Pořízení zápisů. 
- Zveřejnění výstupů z jednotlivých kulatých stolů prostřednictvím VZ a webu Zdravého 

města. 
 

5. Zveřejňování vlastních p říkladů dobré praxe (PDP)  

 
Termín:  do 31. 12. 2015 
Zodpovědnost: koordinátor ZM a spolupracující složka realizátora PDP 

 
Akce 
Zveřejňování vlastních příkladů dobré praxe na www.dobrapraxe.cz.  
 
Indikátor 
- Zveřejnění výstupů na www.dobrapraxe.cz. 
 
  

6. Realizace aktivity s mezinárodním p řesahem  

 
Termín:  září 2015 
Zodpovědnost: 
Spolupráce: 

koordinátor ZM, oddělení kultury 
partnerská města Kalety (Polsko) a Vrbové (Slovensko) 
 

Akce 
Uspořádání setkání žen ze tří zemí EU zaměřené na postavení žen ve společnosti. 
Název akce – „Jak se žije ženám uprostřed Evropy“. 
 
Indikátor 
- Tisková zpráva ve Vítkovském zpravodaji a na webu Zdravého města, zveřejnění střípku 

dobré praxe z akce. 
 



7. Harmonogram dalších aktivit  

 
Termín:  do 31. 12. 2015 

(září – prosinec) 
Zodpovědnost: 
Spolupráce: 

koordinátor ZM, oddělení kultury, tajemník MěÚ 
odbory MěÚ 
 

Akce 
a) Rozkvetlé okno, Léto na skalce a Marmeládové pokušení – celodenní akce pro širokou 

veřejnost s vyhlášením výsledků jednotlivých soutěží, které probíhaly v letních měsících 
(životní prostředí). 

b) Vítkovská padesátka (zdraví obyvatel). 
c) Hurá na vodu – sjezd řeky Moravice, Dračí lodě (zdraví obyvatel). 
d) Den seniorů (sociální prostředí). 
e) Den bojových umění (zdraví obyvatel, kultura). 
f) Memoriál Jana Zajíce (zdraví obyvatel). 
g) Dílna tradičních řemesel – Vánoce (kultura a místní tradice). 
h) Rozsvícení vánočního stromu (kultura a místní tradice). 
i) Vánoční jarmark – tradiční řemesla, místní nebo regionální výrobky (kultura a místní 

tradice). 
j) Budeme vám číst (vzdělávání a výchova). 
 
Indikátor 
- Informace na webu města, případně střípek dobré praxe, případně střípek dobré praxe. 
 

8. Vzdělávání – certifikované školení koordinátora  

 
Termín:  Červen, říjen 2015  

(září – prosinec) 
Zodpovědnost: 
 

koordinátor ZM, tajemník MěÚ, politik ZM a MA21 
 

Akce 
Účast na letní a podzimní škole NSZM. 
 
Indikátor 
- Certifikát. 
 
Schváleno usnesením Zastupitelstva města Vítkova číslo 266/7 dne 2. září 2015. 
 
 
 
 
 
 


